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По инициатива на Световната здравна организация на 1 декември се отбелязва Световният ден за борба срещу СПИН. Целта и стремежът са да 
се насочи общественото внимание към проблемите на ХИВ/СПИН и да се подчертае необходимостта от подкрепа и разбиране за хората, живеещи с 
коварното заболяване.

Тази година фокусът на световната кампания е подобряване на достъпа до превенция, лечение и грижи за младите хора (10 - 19 години), една 
група, която продължава да бъде уязвима въпреки превантивните дейности и усилията на здравни институции и неправителствени организации.

Под мотото „Нулева стигма, нулева дискриминация”, доброволците на БМЧК във всички по-големи градове организираха мащабни информационни 
акции, на оживени обществени места провеждаха разяснителни беседи с гражданите за рисковото поведение и за опасните болести, предавани по 
полов път, запознаваха хората с правилното поставяне на предпазни средства, информираха ги къде могат да си направят анонимно и безплатно 
изследване.

Съвместно с регионалните здравни инспекции и с регионалните инспекторати по образованието, доброволците от средношколските клубове на 
БМЧК организираха в училищата инфомационни пунктове и пунктове за мобилни изследвания с бързи тестове, където през голямото междучасие 
се раздаваха информационни брошури за превенцията на заболяването и презервативи. Проведоха се презентации, викторини и училищни 
радиопредавания, чрез които младежите изразиха своята солидарност към хората, живеещи с ХИВ, и към усилията на човечеството в общата борба 
срещу болестта.

За кампанията доброволците бяха изработили панделки - символ на борбата със СПИН, плакати, картички с послания как се разпространява 
болестта и как да се предпазим от заразяване.

В по-големите градове стартираха шествия, които завършиха с оформянето на жива червена лента - символ на посланието за съпричастност и 
за разбиране на хората, живеещи с ХИВ, за необходимостта от превенция, образование и информираност.

Световен ден за борба с ХИВ/СПИН
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Международен ден на доброволеца

Хилядите доброволци на Българския Червен кръст, работещи в разнообразните сфери на дейност на организацията, заедно със своите колеги по 
света отбелязват Международния ден на доброволеца - 5 декември, вече 30 години. Те са хора различни по възраст и социално положение, с различни 
професии и интереси, но това, което ги обединява, е готовността им безкористно да отдават времето и труда си, облекчавайки човешкото страдание. 
За празника те получиха признание и благодарности, но верни на себе си и на своята кауза, много от тях в този ден участваха в благотворителни 
инициативи, организираха полезни обучения и прояви. 

5 декември 2015 г.
НУЛЦ на БЧК, с. Лозен

По повод Международния ден на доброволеца, участниците в „Национално обучение по първа долекарска помощ, първа 
психологична помощ и психосоциална подкрепа” на Българския младежки Червен кръст действаха в условията на учебна 
ситуация - земетресение с магнитуд 5.7 по Рихтер. „Пострадалите” - над 100 души, бяха евакуирани и им бе оказана първа 
долекарска и психологична помощ и психосоциална подкрепа.

Cимулацията демонстрира готовността на доброволците на БМЧК за реакция при бедствия и кризи, както и координацията 
им с Единната спасителна система на страната. 

Ловеч

Областният управител Ирина Митева и зам.-областният управител Георги 
Терзийски се срещнаха с представители на най-големите доброволчески 
организации в областта - БЧК, Център за работа с доброволци към Регионалната 
библиотека „Проф. Беню Цонев”, „Екомисия 21” и отрядът на ПТС. С пожелание да 
продължават да бъдат носители на добротворчеството и да възпитават младите 
в съпричастност към добри каузи, те връчиха Плакет на областния управител на 
четирите доброволчески организации.

„Благодаря от цялото си сърце на вас и на всички доброволци от областта от 
името на хората, чийто живот сте променили с вниманието и оказаната помощ - 
самотни и болни, пострадали при различни инциденти, деца, на които сте подали 

Силистра

Доброволци от клубовете на БМЧК в Силистра и Дулово инициираха 
благотворителен концерт „Дай криле на мечтите им“, посветен на деня на 
доброволеца, който имаше за цел да събере средства за деца в неравностойно 
положение. Младежите се справиха успешно със сценария, с намирането на 
изпълнители и на спонсори.

В концерта участваха деца от ЦДГ „Иглика“, хип-хоп групи, бийт боксери, 
танцьори и музикални изпълнители. Малчугани от ОДЗ „Нарцис“ представиха в 
сценична форма седемте принципа на червенокръсткото движение и предизвикаха 

бурни овации в залата. Концертът завърши с песента „Заедно“, в изпълнение на участниците в концерта и на доброволците 
на БМЧК. 

Набраната от представлението сума ще бъде разпределена с решение на клубните координатори за подпомагане на деца 
сираци и полусираци, деца в риск, абитуриенти с нисък социален статус.

ръка и сте ги подкрепили в труден момент.” – заяви по време на церемонията Ирина Митева. Тя акцентира и на работата на 
доброволните формирования, създадени във всички общини на областта, като подчерта самоотвержената им работа при 
потушаването на пожарите и работата на спасителния отряд при акцията на Крушунските водопади на 6 ноември 2015 г.

Кърджали

В навечерието на празника доброволците от Екип 254 и представители на 
всички общински организации се срещнаха край язовир „Кърджали“, за да се 
повеселят и да отдадат дължимото на хората - дарители и доброволци, допринесли 
с безвъзмездния си труд за успехите на организацията. С почетни грамоти бяха 
отличени инж. Кузман Димов – председател на общинската организация на БЧК 
в Кърджали и собствениците на фирмите „Ветекс“, „Европартнер“ и „Фантомас“ - 
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Областната организация на БЧК проведе скромно тържество по повод 
Международния ден на доброволеца. В приветствието си д-р Артюн Еринозов - 
директор на БЧК-Добрич подчерта важната роля на доброволците за успешната и 
ползотворна работата на червенокръстката организация.

Председателят на областната организация на БЧК Добри Драгнев връчи грамоти 
и предметни награди на участниците в Деветата обществена кампания за набиране 

съмишленици и дарители в традиционните червенокръстки кампании в областта. Събраните средства от благотворителния 
базар с уникати, изработени от доброволките на Екип 254, ще бъдат предоставени на БМЧК в подкрепа на младежите от 
Защитено жилище в Кърджали.

Доброволците на БМЧК ще върнат жеста на 12 декември, когато ще предоставят на Екип 254 хранителните продукти в 
помощ на възрастни хора и семейства в риск, събрани по време на кампанията им „Купи и дари“. 

София

В териториалните центрове на Столичната организация на БЧК се проведоха 
срещи на поколенията доброволци. По-възрастните разказваха за дейностите на 
червенокръстката организация през годините, с удоволетворение си спомниха 
за добрите дела, а младите червенокръстци споделиха готовност да продължат 
по техния път. В емоционална, весела и празнична атмосфера, с песни, викторини 
и танци доброволци от различни поколения си пожелаха да расте техния брой, 
да гори пламък в сърцата им, за да помагат на уязвимите и нуждаещите се хора.

Монтана

Доброволци от БМЧК организираха информационна кампания за представяне 
на дейностите на БЧК и БМЧК. „Разказвачи на приказки за БМЧК” бяха организирали 
детски празник с рисунки и игри в центъра на града. Посетителите можеха да се 
почерпят с бонбони и да получат рекламни брошури, свързани с работата на 
доброволците.

Ямбол

Комплексът за социални услуги за деца и възрастни и БМЧК Ямбол организираха 
съвместно мероприятие с участието на доброволчески групи от града. Младите 
червенокръстци представиха своята дейност и разказаха какво за тях е 
доброволчеството и как идеите и амбициите ги обединяват в името на общата 
благородна кауза. Празникът премина изключително забавно, с много музика, 
танци и игри. 

Добрич

на хранителни продукти в училищата. Целта на инициативата бе създаване на нагласа и условия в обществото за системни 
дарения на хранителни продукти на местно ниво за подпомагане на хората от третата възраст. За 10 дни бяха събрани общо 
близо 5 000 кг боб, леща, ориз, олио, захар, брашно и макарони на обща стойност 6098 лв. Събраните продукти ще бъдат 
разпределени на хора от третата възраст с ниски доходи в навечерието на Коледните и Новогодишните празници

Новоучреденото дружество на ветераните-доброволци официално представи инициативата „Дари стария си компютър на 
възрастен човек!”, към която бяха приканени да се включат и младежите от БМЧК, които да помогнат за ремонта на старите 
компютри. 

Доброволци от дружеството на БЧК в с. Островче се срещнаха с обитателите 
на центъра за настаняване от семеен тип в с. Хърсово. За пореден път те изразиха 
своята съпричастност към хората в неравностойно положение и обсъдиха техните 
ежедневни проблеми, планираха следващи срещи.

Значението на подобни инициативи за местната общност е в утвърждаването 
на доброволчеството и на благотворителността като начин на мислене и действие, 
като подкрепа на хората в неравностойно положение.

Разград

Международният ден на доброволеца съвпадна с отбелязването на 130 години 
от създаването на дружеството на Червения кръст в град Кюстендил. Двойният 
повод бе отпразнуван с тържествен концерт в читалище „Братство”.

Гости на събитието бяха кметът на града Петър Паунов и Иван Андонов – 
председател на общинския съвет.

В програмата участваха вокални и музикални групи, фолклорни танцови състави, 
състезателки по художествена гимнастика и др.

Кюстендил
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Ловеч
3 декември 2015 г.

По повод Международния ден на хората с увреждания, представители на областната 
организация на БЧК посетиха клуба на хора с увреждания в Троян и им връчиха дарение.

Цветомира Георгиева – директор на Секретариата на ОС на БЧК, сподели, че денят 
задължава всички, които говорят и обсъждат проблемите на хората с увреждания, да 
слагат ударението върху човека и върху неговата индивидуалност и лично достойнство, 
а не върху увреждането му. Това е европейският модел на политики към и за хората с 
увреждания, който България трябва да следва. 

През 1992 г. Генералната асамблея на ООН обявява 3 декември за Международен ден на хората с увреждания. Отбелязването му има за цел 
постоянно да мотивира политиците и институциите за предприемането на по-ефективни действия, с които да бъдат гарантирани достъпът до общата 
архитектурна среда на хората с увреждания, достъпът им до общообразователната система и до пазара на труда, възможността им да участват в 
процесите на изработване и вземане на политически решения, свързани с тях.

Основна цел на дейностите на БЧК в тази област е хората с увреждания да имат същия индивидуален избор и контрол над живота си, както хората 
без увреждания. Затова всяка година по повод 3 декември, доброволци и служители на организацията инициират различни инициативи, с които 
отбелязват своята съпричастност към тази група лица в нашето общество.

Добрич
1 декември 2015 г.

Международен ден на хората с увреждания

Габрово

На официална церемония, организирана от екипа и доброволците на ИМКА и от 
Националния Алианс за работа с доброволци, бяха отличени доброволци от областта 
със значим принос за популяризиране и осъществяване на различни безвъзмездни 
дейности в полза на обществото.

Призът „Доброволец на годината” в категория „Здравно образование” получи 
Маргарита Горанова, доброволец на БМЧК, заместник командир на МАЕ – Габрово, 
за активна дейност в областта на първата помощ, подготовката на УЕПП, МАЕ и за 
проведени обучения на възрастни хора.

Призът „Доброволец на годината” в категория „Доброволец-ветеран” бе даден на 
Възрастния авариен екип на БЧК – Минка Дучева, Гергана Евтимова, Стефка Крумова 

и Маргарита Цакова. Освен за достойното си представяне на Националното състезание по повод Деня на възрастните хора, те 
бяха отличени и за благотворителните дейности, които осъществяват.

С приза „Доброволец на годината” в категория „Благотворителност” бе удостоен БМЧК за успешно организираните през 
годината фондонабирателни кампании в полза на уязвими групи.

Традиционната церемония даде възможност публично да бъде изразена благодарността към хората, които оказват подкрепа 
за реализиране на червенокръстките цели през годината.

Доброволци на БЧК, включени в проект „Повишаване информираността на 
обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ 
инициираха и организираха по повод Международния ден на хората с увреждания 
среща-концерт в читалище „Йордан Йовков”. В тържеството участваха състави от дома 
за стари хора, ХобиСклуб, дома на слепите и от детска театрална студия “Зорница“.

Гости на събитието бяха представители на общината, на дневния център за хора 
с увреждания, на дружеството на инвалида „Златна Добруджа“, на сдружението 
на инвалидите „Надежда” и параолимпийците Елица Веселинова, Радослав Радев, 
Мирослав Енчев. Председателят на общинския съвет на Добрич Иво Пенчев приветства 
присъстващите и отправи благодарности към златните параолимпийци, гордост за 

града. Участниците в срещата получиха приветствен адрес от кмета на град Добрич Йордан Йорданов.

Габрово
3 декември 2015 г.

„Децата с увреждания не са по-различни от нас” бе темата, по която доброволци 
на БМЧК занимаваха малчуганите от подготвителната група на детска градина „Радост”. 
Повод бе Международният ден на хората с увреждания, а целта - да се покаже, че 
децата с увреждания не са по-различни от останалите. Те също са умни, талантливи и 
имат свои големи мечти.

Малчуганите и техните учителки изявиха желание да подготвят коледно тържество 
за децата от Дневен център за деца и младежи с увреждания.
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Бургас

Вече години наред Национално сдружение „Младежки Глас” организира 
мероприятия в цялата страна в помощ на развитието на хиляди млади хора в 
България. Обединени от чувството за отговорност и с готовност да помогнат на света 
да се превърне в едно по-добро място за живеене, „Младежки Глас“ вече няколко 
години подред подпомага с дарения хуманни каузи на БЧК-Бургас. През учебната 
2015/2016 г. 30 деца от ОУ „Васил Левски“ в бургаския квартал Горно Езерово ще 
получават всеки учебен ден безплатна храна по програма „Топъл обяд“. 

През настоящата година, след провеждането на благотворителен бал, сдружението 
предостави на БЧК средства за лечение на деца и младежи от областта, пострадали 
при пътни злополуки. 

Стартира Коледна благотворителна кампания на Кока Кола ХБК България и БЧК 
в 15 големи градове - Видин, Плевен, Велико Търново, Русе, Търговище, Добрич, 
Варна, Бургас, Хасково, София, Пловдив, Стара Загора, Перник, Благоевград и Враца.

Два коледни камиона Coca-Cola, обикаляйки населените места, спират на 
оживени централни локации и единият от тях се превръща в магазин – Coca-Cola 
кът за Коледни чудеса. В него се продават брандирани артикули, коледни играчки 
и разбира се Coca-Cola. Не липсват изненади, музика и добро настроение за всички 
любители на марката. 

Всички набрани средства от продажбите в „пътуващия магазин” ще бъдат дарени 
на Българския Червен кръст за осигуряване на „Топъл обяд“ в училище за деца в 
неравностойно положение.

Кампанията ще продължи до 31 декември.
Кока Кола ХБК България вече втора учебна година осигурява топъл обяд за 78 деца в неравностойно положение от община 

Драгоман, Софийска област. 

„Подари Коледа“

В подкрепа на благотворителни каузи на БЧК

София
28 ноември 2015 г.

ФОНДОНАБИРАНЕ

До 31 декември 2015 г. ще продължи съвместната благотворителна кампания на 
Кока-Кола ХБК България и ОМВ България в подкрепа на Националния дарителски 
фонд на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни 
произшествия. От всяка закупена до края на годината 500 мл. бутилка Coca-Cola 
или Coca-Cola Zero ще бъдат дарявани по 10 ст. на Българския Червен кръст, в полза 
на Фонда. С набраните средства ще се подпомогне лечението на деца, пострадали 
при пътни инциденти. 

Националният дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при 
пътнотранспортни произшествия е основан през 2005 г. Чрез съвместни 
благотворителни инициативи, БЧК и партньорските организации набират средства, 
които два пъти годишно - за Деня на детето и за Коледа, се предоставят на 
семействата на пострадалите деца. От създаването си до сега, Фондът е подпомогнал 
финансово лечението на 424 деца от цялата страна.

София
1 декември 2015 г.

За пореден път, в навечерието на Новата година Сдружение „Младежки Глас“ организира благотворителен Коледен бал „Всички 
сме едно семейство“, под патронажа на областния управител на Бургас Вълчо Чолаков. Събитието обедини общественици и 
млади хора, с цел подпомагане на каузата на БЧК за подкрепа на нуждаещи се деца.

Бургас
12-22 декември 2015 г.

За десета юбилейна година БЧК ще зарадва по Коледа деца в неравностойно 
положение. Доброволците на БМЧК изработиха десетки поздравителни картички, 
играчки за елха и сувенири, които ще продават с благотворителна цел на щанда на 
БЧК по време на коледен базар в един от големите търговски центрове в града. С 
коледни украшения и ръчни плетива в базара ще се включат и дружествата на БЧК в 
ОУ „В. Левски“ и ОУ „А. Страшимиров“, домът за стари хора „Цвета и Анка Върбанови“. 
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Бюлетин

Бизнесът подкрепи проект на БМЧК

Програма „Топъл обяд” 2015/2016 учебна година
Благодарение на съвместните усилия на членовете на „Партньорска мрежа за благотворителност“, през учебната 2015/2016 г. 1 650 деца от 

социалнослаби семейства на територията на 26 области в страната ще получават всеки учебен ден безплатна топла храна в училище. Програма 
„Топъл обяд“, която стартира преди 11 години, до момента е осигурила топъл обяд на 11 200 деца.  

Завърши есенната студентска кръводарителска кампания

София
декември 2015 г.

Вече 19 поредни години Столичната 
о р г а н и з а ц и я  н а  БЧ К  у ч а с т в а  в 
есенната кампания за насърчаване 
на доброволното и безвъзмездно 
кръводаряване сред студентската 
младеж. От октомври до началото 
на декември над 80 мотивирани 
доброволци на БМЧК презентираха 

Ямбол
декември 2015 г.

Областната организация на БЧК, съвместно с Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК, ще предоставя на 191 деца в риск 
от областта топъл обяд през студените зимни месеци на новата учебна 2015/2016 година. По проекта са обхванати 100 деца от десет 
училища в Ямбол и 91 деца от две училища в община Тунджа - с. Завой и с. Крумово. Подборът на целевата група се извършва на 
база предварително разработени от БЧК критерии на основание на Правилника за предоставяне на храна в обществени трапезарии.

Партньори на БЧК по проект „Топъл обяд” са община Ямбол и община Тунджа, които съфинансират част от дейностите.

Бургас
3 декември 2015 г.

В дарителски кръг за областта, БМЧК представи проекта си „Трябва да знам! 
Първа долекарска помощ!“. Неговата цел е младежи от училищата в Бургас да 
получат устойчиви знания и навици за оказване на първа помощ в случай на 
злополука или авария. В рамките на пректа ще бъдат сформирани пет екипа от по 
двама лектори, които ще се заемат с обучението на ученици от 5 и 6 клас.

Проектът получи подкрепата на бизнеса в Бургас и набра сумата от 4 450 лева. 

БЧК ще вложи събраните средства в играчки и лакомства за деца с увреждания, от социалнослаби семейства, деца, лишени от 
родителска грижа и др.

По традиция, партньор на БЧК в тази инициатива е Държавен куклен театър - Бургас. Актьорите ще зарадват малките си 
приятели с Коледна пиеса на 16 декември, а дядо Коледа, с помощта на джуджетата – доброволци, ще раздаде множество 
подаръци.

И тази година, в съответствие със стратегията на БЧК до 2020 г. за подкрепа на най-уязвимите групи, областната организация 
на БЧК ще предостави на 200 деца в риск пакети със здравословни храни.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

животоспасяващия акт и привличаха доброволни дарители от висшите училища. В организираните акции за кръводаряване в 
18 университета и колежи в София над 660 студенти дариха кръв. Постигнатите резултати още веднъж доказват, че голяма част 
от младите хора са готови да се посветят на каузата на безвъзмездния кръводарител.
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Бюлетин
Здравословно хранене

Велико Търново
декември 2015 г.

Във връзка с Европейския ден по здравословно хранене, съвместно с 
четвъртокласници от СОУ „Емилиан Станев” и ОУ „Димитър Благоев“, БМЧК В.Търново 
организира здравословни ателиета в двете училища в града. Децата с удоволствие 
се включиха в презентация по здравословно хранене, викторина, изготвяне на  
здравословната пирамида и направата на здравословни сандвичи. Четвъртокласниците 
сами сътвориха своите кулинарни чудеса, които бяха и вкусни, и много полезни. 

„Активно живей, вредните навици преодолей!”
Шумен
30 ноември 2015 г.

БМЧК, съвместно с общинския здравен център и с регионалната здравна инспекция, 
проведе състезание на тема “Активно живей, вредните навици преодолей!” Участваха 
шестокласници от СОУ „Йоан Екзарх Български“, СОУ “Сава Доброплодни” и ОУ “Д-р 
Петър Берон”. Трите отбора се бяха подготвили много добре по темите здравословно 
хранене, двигателна активност, тютюнопушене и алкохол.

Всички състезатели получиха предметни награди. 

Обучения на ученици от гимназиалния курс

Във връзка с информационна кампания срещу тютюнопушенето, доброволци 
от БМЧК и експерти от регионалната здравна инспекция организираха съвместни 
обучения в големите гимназии на територията на община Монтана и град Лом. 
Дискутирани бяха любопитни факти и основни казуси, свързани с активното и 
пасивното пушене, със здравните последици на вредния навик върху организма и с 
мотивите, тласкащи хората към цигарите. Доброволците припомниха на учениците 
различни методи и съвети за отказване от тютюнопушенето.

Монтана
ноември-декември 2015 г.

Обсъдени бяха съставките на сандвичите и влиянието им върху човешкия организъм. Разговорите преминаха в дискусия за 
здравословното хранене и здравословния начин на живот. Като награда всички деца получиха вкусни плодове. 

Изненада за Никулден

По инициатива на БМЧК, на община 
Тунджа и на Авиобаза Безмер, над 150 
самотно живеещи възрастни хора от 
селата Болярско и Безмер получиха за 
Никулден топла храна. 

Б л а г о т в о р и т е л н а т а  п р о я в а 
беше реализирана с подкрепата на 
предс тавители на бизнеса,  които 
осигуриха продукти за приготвянето на 
празничен рибник в кухнята на Авиобаза 
Безмер. Военнослужещи, доброволци на 

Ямбол
6 декември 2015 г.

БМЧК и служители в общината разнесоха храната по домовете на самотно живеещите възрастни хора.
Община Тунджа планира и други съвместни инициативи с БМЧК в навечерието на Коледните и Новогодишни празници.
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За преодоляване на реалните и възможни рискове при бедствие

Перник
6 декември 2015 г.

В рамките на изпълнявания от Българския Червен кръст проект „Подготвени заедно за бедствия, аварии и кризи“, финансиран от Фонда за реформи, 
свързани с гражданското общество на Българо-швейцарската програма за сътрудничество, бяха сформирани три екипа за действие при бедствия в 
областите Видин, Монтана и Перник. Те преминаха подготовка за оказване на помощ на населението в кризисни ситуации. В заключителната част на 
проекта се проведоха демонстративни учения, по време на които получените знания и умения бяха тествани на практика.

Знания и умения в действие

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Пред необитаема сграда в града, новосформираният екип за работа при бедствия на областната организация на БЧК демонстрира 
спасяване и оказване на помощ на пострадало население след земетресение.

В занятието, наред с доброволните екипи на БЧК, участваха представители на Секретариата на Националния съвет на БЧК и 
партньори от областните институции, ангажирани със защитата на населението в ситуации на бедствия.

Ямбол
5 декември 2015 г.

Във връзка с изпълнението на дейност по проект „Повишаване готовността на уязвимите групи за реакция при бедствия”, 
областната организация на БЧК проведе учебно занятие на силите и средствата на БЧК в извънредна ситуация - симулация на 
наводнение на територията на с. Веселиново и в хотелски комплекс „Екатерина” – община Тунджа. В тренировката участваха 
Доброволният екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи и служители на БЧК-Ямбол, Националният екип за работа при 
бедствия, аварии и катастрофи, Звеното за действие при наводнения към НС на БЧК, представители на областната управа, на 
община Тунджа и на кметството в с. Веселиново, на Районното полицейско управление и на ПБЗН в Тунджа, на Центъра за спешна 
медицинска помощ и екип от фондация „Четири лапи”.

Една от основните цели на занятието бе всички участници да научат повече за реалните и възможни рискове, които ги заплашват 
у дома и в тяхната общност и да се научат да се справят с тях. Акцентирано беше върху тяхната лична и семейна подготовка за 
бедствени ситуации и върху спецификата, възможностите и начините на работа на институциите, които оказват помощ при бедствия.

Всички екипи, участвали в учебното занятие, демонстрираха високи професионални умения за работа на терен в сложна 
ситуация.
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Отчетна кампания

Видин
7 декември 2015 г.

5 декември 2015 г.

На работна среща на областната организация на БЧК с представители на 
общинските червенокръстки дружества бяха обсъдени проведените в Крумовград, 
Черноочене и Ардино събрания и ходът на отчетната кампания. Акцент в 
разговорите бяха междинните оценки на дейността на общинските организации, в 
изпълнение на утвърдената областна система за мониторинг и оценка. Споделени 
бяха трудностите и бяха очертани възможности за тяхното преодоляване.

В изказването си председателят от областната организация на БЧК доц. д-р Тодор 
Черкезов изрази удовлетворение от нарастването на броя на членския състав, от 
постигнатата качествена промяна в преобладаващата част от общинските структури 
и очерта приоритетите на организацията за 2016 година.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Членовете на общинската организация на БЧК в Грамада проведоха годишното 
си отчетно събрание. Приет бе единодушно отчетът за дейността през изминалата 
година и гласуван планът за работа през следващия отчетен период. Присъстващите 

Ямбол
8 декември 2015 г.

Делегати на общинското отчетно събрание на БЧК-Ямбол бяха Стойчо Стойчев – 
член на Националния съвет на БЧК, д-р Антоанета Антонова – председател на ОС на 
БЧК – Ямбол, и членовете на съвета Неда Бъчварова и Таня Даскалова.

Делегатите приеха отчета за дейността си през 2015 г., отчета на общинската 
контролна комисия и плана за работа през 2016 г.

По време на обсъжданията бе направен извод, че за намаляване и преодоляване 
на социалната уязвимост приоритетно трябва да продължат дейностите по различни 
програми за материална и психологическа подкрепа на най-нуждаещите се.

Гости на форума бяха директорът на областната организация на БЧК инж. Митко 
Филипов, Жана Михова – ръководител на Центъра за настаняване от семеен тип 
„Слънце”, доброволци, симпатизанти и партньори.

отбелязаха и Международния ден на доброволеца, по повод на който бяха наградени изявили се през годината доброволци.
Гости на събранието бяха представители на областната организация на БЧК.

Кърджали
1,2 декември 2015 г.

Като оценители на дейността по проекта „Партньори за социална промяна”, 
финансиран от фондация „Велукс“, зам.-генералният директор на БЧК д-р Славита 
Джамбазова и Димитър Зафиров – началник отдел „Доброволческа служба“, 
осъществиха поредица работни срещи в областната организация на БЧК.

В Момчилград те се срещнаха с представители на БМЧК от областта, участвали в 
реализирането на шестте малки проекти през последните три години. Доброволците 
презентираха дейността си и споделиха впечатления от постигнатите резултати. 
Партньори по проектите изразиха удовлетворение от възможността да работят с БЧК 
за израстването на младите хора и за приобщаването им към истинските житейски 

ценности. Свои впечатления споделиха и служители от Секретариата на ОС на БЧК в Кърджали.
Оценителите бяха и първите, включили се в Благотворителния базар на уникати, изработени от доброволките на Екип 254, с 

който стартира традиционната им Коледна кампания за подпомагане на възрастни хора и семейства в риск.

Работни срещи

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ


